Утвержден постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от «05» 12. 2017г. № 6656

порядок подготовки и проведения

торжественных мероприятий, посвященных Дню воинской славы России — 76-ой годовщине начала контрнаступления советских войск против немецко-фашистских войск в битве под Москвой (1941 год)

1. План и порядок подготовки

Дата,	Мероприятие	Место	Ответственные
время	Тисроприятие	проведения	Orbererbeilible
30.11.2017-	Подготовка территории	с. Иславское	Берестовский Д.О.,
09.12.2017	памятника Воинской	C. FICHABEROC	_
09.12.2017			Кузнецов А.В. (по
20 11 2017	Славы и плац-театра	0	согласованию)
30.11.2017-	Распространение афиш,		Демченко О.И.,
09.12.2017	оформление мест	муниципальный	Берестовский Д.О.,
	проведения мероприятия,	район	Кузнецов А.В. (по
	подготовка писем и		согласованию)
	приглашений		
до	Приглашение ветеранов,	Одинцовский	Неретин Р.В.,
05.12.2017	почетных гостей,	муниципальный	Демченко О.И.,
	представителей учащейся	район	Ляпистова О.И.,
	молодежи, молодежных		Берестовский Д.О.
	общественных		
	организаций, СМИ		
до	Согласование схемы	с.п. Успенское	Ширманов М.В.,
07.12.2017	расстановки площадок,		Неретин Р.В.,
	зоны безопасности и		Демченко О.И.,
	СМИ, зрительской зоны,		Берестовский Д.О.
	территории плац-театра		
до	Обеспечение участия в	с. Иславское	Козлов А.В.
07.12.2017	мероприятии		
	интерактивной площадки		
	Одинцовского историко-		
	краеведческого музея		
	(МБУК «ОГБИЦ»)		
09.12.2017	Обеспечение участников	с. Иславское	Демченко О.И.,
	цветами, корзинами для		Берестовский Д.О.
	возложения		= 3F 30102011111 A.O.
09.12.2017	Обеспечение био-	с. Иславское	Берестовский Д.О.
	туалетами		- speciosonii 7.0.
	1 3 0010 10011111	l	l

09.12.2017	Обеспечение транспортом	г. Одинцово –	Демченко О.И.
	клубов-участников	с. Иславское –	
	мероприятия	г. Одинцово	
09.12.2017	Формирование и	Одинцовский	Руководители
	обеспечение транспортом	муниципальный	администрации
	делегаций городских и	район	поселений,
	сельских поселений,		Управление
	школьников		образования

2. Порядок проведения 09 декабря 2017 года

c 8.00	Установка сцены и звукотехнического оборудования	с. Иславское	Берестовский Д.О.
9.00	Доставка стульев для ветеранов	с. Иславское (памятник на братской могиле воинов Советской Армии, плац- театр)	Берестовский Д.О.
с 10.00 до окончания мероприя тия	Расстановка сотрудников УВД, ГИБДД	с. Иславское	Ширманов М.В.
c 11.00	Звукотехническое обеспечение	с. Иславское (памятник на братской могиле воинов Советской Армии, плац-театр)	Берестовский Д.О.
c 11.30	Контроль предприятий торговли в установленном порядке	с. Иславское	Кондрацкий П.В.
11.00-16.00	Медицинское обслуживание	с. Иславское	Демченко О.И.
11.00-16.00	Координация работы СМИ, обеспечение пресс- подхода	с. Иславское	Неретин Р.В.
11.00	Построение почетного караула, знаменосцев, группы возложения	с. Иславское (памятник у братской могилы воинов Советской Армии)	Берестовский Д.О.

11 20 12 00	05	тт	п
11.30-12.00	Сбор и размещение ветеранов, почетных гостей, жителей, делегаций городских и сельских поселений, школьников	с. Иславское (памятник у братской могилы воинов Советской Армии)	Демченко О.И., Берестовский Д.О., руководители администрации поселений
12.00	Торжественный митинг, закрытие Одинцовской районной «Вахты Памяти 2017» - выступление Стрельниковой В.Н., Горяева В.В., ветерана, представителя поисковиков; - возложение цветов почетными гостями; - Гимн Российской Федерации; - залп воинского салюта (по окончании возложения цветов почетными гостями); - возложение цветов ветеранами, гостями мероприятия	с. Иславское (памятник у братской могилы воинов Советской Армии)	Демченко О.И., Берестовский Д.О.
12.30	Сопровождение ветеранов, гостей и участников праздника в зрительскую и интерактивную зону плацтеатра	с. Иславское (памятник на братской могиле воинов Советской Армии, плац- театр)	Демченко О.И., Берестовский Д.О.
12.00-16.00	Работа интерактивных площадок, выставок, торговых павильонов	с. Иславское	Демченко О.И., Берестовский Д.О., Кузнецов А.В. (по согласованию)
13.00-13.30	Историческая постановка эпизода боя	плац-театр	Демченко О.И., Кузнецов А.В. (по согласованию)
13.30-13.45	Построение и награждение клубов — участников исторической реконструкции и военно-патриотических объединений	плац-театр	Стрельникова В.Н., Демченко О.И., Берестовский Д.О., Кузнецов А.В. (по согласованию)

13.45-14.30	Концертная программа	плац-театр	Берестовский Д.О.,
	МБУКДТ «Театрального		Стяжков А.А.
	центра «Жаворонки»		
16.00-18.00	Окончание мероприятий,	с. Иславское	Демченко О.И.,
	отъезд гостей и клубов-		Берестовский Д.О.,
	участников		руководители
			администрации
			поселений
16.00-20.00	Демонтаж сценического	с. Иславское	Демченко О.И.,
	оборудования,		Берестовский Д.О.,
	интерактивных площадок,		Кузнецов А.В. (по
	выставок, павильонов,		согласованию)
	вывоз техники		

Председатель Комитета по делам молодежи, культуре и спорту

О.И. Демченко